
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 
департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей №21»

(МБОУ «Лицей № 21»)

П Р И К А З

17.03.2020 № 132-п

Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции

На основании приказа департамента образования от 17.03.2020г. № 188-п «Об 
организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции», а в соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Нижегородской области от 16.03.2020 № 316-01-63- 661/20 "Об 
организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции" с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения и предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории города»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать весенние каникулы с 18 по 28 марта 2020 года.
2. Заместителю директора Степановой О.А.:

- внести соответствующие изменения в календарный учебный график МБОУ «Лицей № 21»;
- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения, и 
дистанционных образовательных технологий с 30 марта 2020 года до особого распоряжения

3. Педагогу-психологу Воробьевой А.В. и социальному педагогу Каргиной Е.В. -  разместить 
информацию о переносе сроков весенних каникул и организации образовательной деятельности 
в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на официальном 
сайте и информационных стендах МБОУ «Лицей № 21».

4. Заместителю директора Хазановой С.С. -  обеспечить реализацию дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий с 18 марта 2020 года до особого распоряжения.
5. Классным руководи гелям 1-11х классов -  организовать взаимодействие с родителями 

(законными представителями) обучающихся по вопросам организации образовательной 
деятельности.

6. Замести гелю директора по ХЧ Мартыновой А.Н. -  организовать обеззараживания воздуха 
устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей (автономные или 
встроенные в систему вентиляции ультрафиолетовые, бактерицидные облучатели закрытого 
типа - рециркуляторы, установки обеззараживания воздуха.

7. Контроль

Директор

С приказом озн 
Степанова О.А. 
Хазанова С.С. 
Мартынова А.Н 
Воробьева А.В. 
Каргина Е.В.


